УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И АРХИВНОЕО ДЕЛА
т а м б о в с к о й Ъ б л а с т и

ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ СОЦИАЛЬНО-

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ИСТОРИИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ТОГБУ «РАСПИТО»)

ПРИКАЗ

16 августа 2022 г. № 14

Об утверждении цен на платные услуги (работы), оказываемые
ТОГБУ «Государственный архив социально-политической истории
Тамбовской области», относящиеся к основным видам деятельности,
на 2022 год

В соответствии с приказом управления культуры и архивного дела
от 07.06.2021 №124 «Об утверждении Порядка определения платы
для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся

1 к основным видам деятельности областных государственных бюджетных
учреждений, в отношении которых управление культуры и архивного дела
области осуществляет функции и полномочия учредителя» и перечнем
платных услуг (работ), оказываемых ТОГБУ «Государственный архив
социально-политической истории Тамбовской области», относящихся
к основным видакГ деятельности, на 2022 год, согласованным с управлением
культуры и архивного дела области от 16.08.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить цены на платные услуги (работы), оказываемые
ТОГБУ «Государственный архив социально-политической истории
Тамбовской области», относящиеся к основным видам деятельности,
на 2022 год, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить срок действия цен на платные услуги (работы),
оказываемые ТОГБУ «Государственный архив социально-политической
истории Тамбовской области», относящиеся к основным видам деятельности,
на 2022 год -  с 16.08.2022 по 31.12.2022.

3. Определить оказание услуг (работ) на бесплатной основе для
следующих категорий:

- предоставление информации (в виде тематических, биографических
запросов, тематических подборок копий документов) государственным
органам, органам местного самоуправления, архивным учреждениям
по запросам, относящимся к сфере их компетенции;

- организация рассекречивания^ архивных документов по запросам
государственных органов, органов местного самоуправления, организаций,
в соответствии с их полномочиями, и граждан, в части их касающейся;

- предоставление пользователям информации о составе фондов архива
через систему каталогов и других архивных справочников;

- организация работы пользователей в читальном зале архива
с предоставлением архивных документов или их копий и имеющихся
архивных справочников;

- предоставление пользователям архивных справок или копий
архивных документов, связанных с социальной защитой граждан,
предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также для получения
льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской
Федерации;

- оказание организациям - источникам комплектования архива
организационно-методической помощи в работе по организации документов
в делопроизводстве, государственному учету, экспертизе ценности
документов, их отбору, описанию и подготовке к передаче на хранение
в архив.

4. Определить 50% оплату стоимости услуг по исполнению
тематических и биографических запросов для следующих категорий:

- средние общеобразовательные школы, библиотеки, музеи и другие
учреждения культуры, дома инвалидов и ветеранов;

- многодетные семьи;
- инвалиды;
- инвалиды и участники войны;
- участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС.
5. Оказание услуг (работ) по исполнению тематических

и биографических запросов производить при 50% предоплате (оплата
производится за услуги по поиску информации).

В случае отрицательного результата поиска информации,
50% предоплата не возвращается, полная стоимость за исполнение
тематических и биографических запросов не взимается.

6. Опубликовать настоящий приказ на сайте ТОГБУ «ГАСПИТО»
(http://gaspito.ru/)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.М. Дорошина

http://gaspito.ru/